UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**In Titi Livii Patavini, Historiarvm Ab Vrbe Condita Libros,
Qvi quidem exstant, omnes, Observationes**

Godelevaeus, Wilhelm

Francofvrti, 1609

Annotationes. In Primvm Librvm Historiarvm T. Livii Patavini, Ex Variis
Doctorvm Lvcvbrationibus collecta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69254](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69254)

...antem utramque à Latino se in ea regione fuisse postulet. Longo
 ...que sermone habito inter Aborigines atque Troianos huiusmodi
 ...futura etc.

...Non temere est illa Livii *Aborigines*, ut Nannius lib. 5.
 ...excitant, exhorrentis nomen *Aeneas* in diuos recepti, euulgare.
 ...Situs & Sitticines.

...proprietate de sepulto situm dixit. Hinc etenim Sitticines di-
 ...hoc est sepultos canere solebant, idque ex antiquitate
 ...Attici, ut in noctibus Attici ab Aulo Gellio memoratum inueni-
 ...cap. 2. Nefas veto olim fuit, indignitati & inter diuos recepti nomen
 ...illis à consecratione nouum indi solet, neque fas erat mortali
 ...viti, quod iudici seruant in suo tetragrammate, quod ab
 ...dicitur id enim mysteris latere debet. Quamobrem olim
 ...Heroum praterire solent, iram offensi Herois metuentes, nisi
 ...

...Indigetes Dei antiqui vocati. Seruius in 12. *Aenci*.
 ...ratione indigetes dici asseuerat, vel secundum Laetium, quod
 ...egant, vel certe (ait) indigetes Dei sunt ex hominibus facti &
 ...Indigetes. Alii, quasi in deis agentes, qui ex hominibus ad diuinita-
 ...erant. Fuere qui indigetes putarent eos, quos indignitari hoc
 ...nancupari nefas esset, atque hos eos Deos fuisse, in quorum
 ...vires gentesque. Alii dicunt, si indignitate inuocare est, deos
 ...gentes esse potuisse, qui inuocati faciles sint, & praesto adint. Alii
 ...gentes appellari, quasi in loco vel genti vel degentes,
 ...parit, loco & ciuibus. Gyraldus de historia deorum,
 ...

...Albula ab aquarum colore. Deinde à *Albula*.
 ...Tyberis. Platorum regi tibi occiso, Tyberis. Vide Plinium lib. 3. cap. 5. & lib. 36
 ...Tyberis. Cornel Tacit. lib. 1. Annal. Virgil. lib. 8. Ouid. lib. 2. Fastrorum; *Albula*
 ...

...Syluia cognomen ab Aescanii filio, qui
 ...erat, accepisse constat, à quo omnes qui Albanorum regnum
 ...Syluii dicti sunt. Quamquam Virgilius in 6. regibus Albanis à
 ...hoc cognominis datum putet. Caterum ad Vestam quod
 ...es Saturni ex Ope filia fuit, dea virginitatis, cui *Aeneas* post Troia-
 ...condito Lavinio, ædem sacrauit. Postea Aescanius condita
 ...quoque in montis Albani vertice dicunt. De qua re Plinius
 ...lib. 2. lib. 28. cap. 2. lib. 34. cap. 1. Cic. lib. 2. de nat. Deor. Gellius lib. 1.
 ...Alexan. ab Alexan. lib. 3. cap. 12. Cælius Rhodig. lib. 15. cap. 16. 17. & 18.
 ...Blondus lib. 1. Romæ triumph. Seruius lib. 1. *Aeneid*. Ouidius lib. 6.
 ...Laetius lib. 2.

...Vnde mons Auentinus dictus sit, nondum inter *Auenti-*
 ...conlat. Næuis ab auibus dictum scripsit, quæ à Tyberi in hunc
 ...volant. Idem Virgilius scribit, quod id nomen ante
 ...Herculis in Italiam aduentum habuerit. alii, ut refert Varro, in li-
 ...genti populi Romani, ab Aente Sabinorum fluuio vocatum volunt,
 ...vibem susceptis, Romulus Auentinum habitandum concessit.
 ...aduentu dictum asserit, hic enim mons ab aliis montibus & ciuitate
 ...Tyberi exclusus fuit, vnde qui hunc montem adire vole-
 ...aduehebant. Sunt qui ab aduentu quoque dictum putant,
 ...Dianæ templum in eo sacrum Latini frequentarent. Sextus Pompeius
 ...monem aliquando Murcium vocatum sic scribit: Murcia Dæx sacel-
 ...sub monte Auentino, qui antea Murcius vocabatur. In eius summo
 ...locus

Tuplor Indiges. Inuigetes.

Albula. Tyberis.

Syluia. Vestalia. Vestia.

Auentinus.

Murcius mons.

AA 3 locus

Remoria. locus erat, qui Remoria dicebatur, ubi Remus de rube comitatus fuerat
 ipicatus. Quem montem Romulus neminem passus esse habens, sed
 fratri esse voluit, vique ad Hylernam. Appellatus quoque est à Diaturno
 collis Dianæ, Martialis lib. 12.

*Cum tu forsitan inquietus eras
 Clamata laueratis in Subura,
 Aut collem domine teris Diana,*

**Romuli
 pater.**

Vi compressa Vestalis.] Dionysius ita ait, cum Iulia Vestalis (sic enim
 peccant eam, quæ Livio dicitur Rhea Sylva,) ad Martiam lacum
 pura haurienda caussa, in templo compressa est. Sani qui patrem
 ex prociis, nec defunt qui dicant, ab Amulio ipso patre amato, quoniam
 amore eius captus esset, Martis specie armatus, & incognitus cum ea
 habuit. Alii à genio loci, alii vero à sacerdote aliquo seu pontifice
 asserunt. Onuphrius Panvinus Romulum militem cuiusdam fœderis
 credit, & quia milites sub Marte esse existimantur, idcirco Romulum
 Martem dictum: Nec dubium à Marte compressam virginem esse
 teres, vt minor turpitudinis nota esset, & humani quoque
 stirpis fiducia res magnas audacius aggredere. Martis cognomen
 phice depingit Naso lib. 3. Faistor. Cic. veto lib. 1. de natura Deorum
 vestalium deridet.

**Vestaliū
 delin
 quentiū
 pœna.**

Sacerdos vincta.] Quidam virginis prius castam, & deinde secundum
 delinquentius, & scilicet vinum corpore seputam esse puellam, supra
 lege & consuetudine Plutarchus par. 96. Problematum. Alex. ab Alex.
 lib. 5. cap. 12. Cælius lib. 17. cap. 19.

Aquam mitti iubet.] Fabius Pictor & Dionysius fœderis exportatores
 scribunt, more veterum gentiliū, qui infantes, de quorum re, non
 rebus denique gestis sinistra habuerant praesagia, clam sigillatim
 eorum euitaretur malum, quorum catalogum lege apud nigricantem
 Sabellicum lib. 1. cap. 1. exemplorum.